Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Segunda-feira, 1 de Agosto de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 284Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A   N º 1021/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. RICARDO DE ARAÚJO BARRETO, Juiz de Direito Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pela Comarca de Pindoretama, durante as férias da Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 1° de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A    N º 1022/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE revogar a Portaria nº 845/2011 em relação a Dra. MÔNICA LIMA CHAVES, Juíza de Direito da Comarca de
Barreira, e designando esta Magistrada, para, sem prejuízo de suas funções judicantes na Comarca de Barreira, responder pela
2ª Vara da Comarca de Cascavel, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 01 de agosto de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8514246-77.2011.8.06.0000-
TJ, RESOLVE autorizar a disposição de FELIZA DE SOUSA FERREIRA, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 2049.1/9,
da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua para este Tribunal, com lotação na Secretaria da 8ª Câmara Cível, sem prejuízo da
Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Cientifico que percebe.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 29 dias do mês de
julho do ano de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
tornar sem efeito o despacho  datado de 30 de novembro de 2009, publicado no Diário da Justiça do dia 08 de dezembro de
2009, através do Expediente da Secretaria de Recursos Humanos e de Gestão do FERMOJU nº 68/2009, referente ao Processo
Administrativo nº 27563-15.2009.8.06.0000, que defere o pedido e autoriza o pagamento no valor de R$ 2.048,05 (dois mil,
quarenta e oito reais e cinco centavos) referente à diferença de entrância, em razão de auxílio.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 27 de julho de
2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº991/2011-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. FERNANDO ANTONIO MEDINA DE LUCENA, Juiz
de Direito do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de TIANGUÁ- CE, da importância de R$ 300,00 (Trezentos reais) à
conta da dotação 33903000 FR 00, do vigente orçamento de 2011, conforme Nota de Empenho nº 1702 anexa, a fim de atender
ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

 A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu
recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 22 de julho de 2011.

DR. PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

PORTARIA Nº 992/2011-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: Segunda-feira, 1 de Agosto de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 284Caderno 1: Administrativo

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos a Dra. NATÁLIA ALMINO GONDIM, Juíza de Direito do
Fórum da Comarca de ARACOIABA - CE, da importância de R$ 300,00 (Trezentos reais) à conta da dotação 33903000 FR
00, do vigente orçamento de 2011, conforme Nota de Empenho nº 1700 anexa, a fim de atender ao pagamento de despesas de
pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu
recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 22 de julho de 2011.

DR. PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

PORTARIA Nº1002/2011-TJ-SG - O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. JOÃO DANTAS CARVALHO, Juiz de Direito do
Fórum da Comarca de LIMOEIRO DO NORTE- CE, da importância de R$ 400,00 (Quatrocentos reais) à conta da dotação
33903000 FR 00, do vigente orçamento de 2011, conforme Nota de Empenho nº 1723 anexa, a fim de atender ao pagamento de
despesas de pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu
recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 26 de julho de 2011.

DR. PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO
SECRETÁRIO GERAL DO TJCE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8514163-61.2011.8.06.0000, RESOLVE designar MARIA ESTELA ALBUQUERQUE DE SÁ
LEITÃO, Técnico Judiciário, Matrícula nº 11857.1/3, para substituir ALEXANDRE RAMOS GARCIA, Secretário da 1ª Câmara
Criminal, símbolo GAJ-1, Matrícula nº 11934.1/4, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de
01/07/2011 a 30/07/2011, ambos lotados na Primeira Câmara Criminal. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 28 de julho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8513725-35.2011.8.06.0000, RESOLVE designar IZABEL CECÍLIA OLIVEIRA DE MELO,
Técnico Judiciário FPJNF, Matrícula nº 18801.1/0, para substituir TERESA TEIXEIRA DE MENESES TABOSA, Secretário
Executivo do Conselho Superior da Magistratura, símbolo GAJ-1, Matrícula nº 91836.1/2, durante o seu afastamento por 30
(trinta) dias de férias, no período de 04/07/2011 a 02/08/2011, ambas lotadas no Conselho Superior da Magistratura. TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de julho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1.000/2011  O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8505544-45.2011.8.06.0000, RESOLVE conceder,
a partir da data de publicação desta Portaria, para a servidora LARISSA TEIXEIRA SALGADO, Técnico Judiciário SPJNM,
matrícula nº 4517.1/1, lotada no Gabinete do Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, no valor de R$ 900,00
(novecentos reais), a Gratificação pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista no art. 132, inciso IV,
da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de julho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8513961-84.2011.8.06.0000, RESOLVE designar VANESSA FREIRE DE CASTRO, Técnico
Judiciário, Matrícula nº 92528.1/9, para substituir THEREZA FERNANDA SARAIVA LEAO CAMARA TELES, Oficial de Gabinete,
símbolo GAJ-2, Matrícula nº 4758.1/5, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 04/07/2011 a
02/08/2011, ambas lotadas na Secretaria de Finanças.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 28 de julho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8513988-67.2011.8.06.0000, RESOLVE designar LEONARDO ALMEIDA CORDEIRO, Oficial
de Gabinete, Símbolo GAJ-2, Matrícula nº 6853.1/3, para substituir HARADJA LUZIA LEITE SANTOS TORRENS, Assessor de
Desembargador, símbolo DJS-2, Matrícula nº 7943.1/7, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período
de 04/07/2011 a 02/08/2011, e designar ROZILDA HELENA FAÇANHA, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 343.1/2, para